The 78™ Fraser Highlanders (HQ)
Publications available for purchase

EXERCISE

FH-301

Booklet, Exercise for the Foot with the
differences to be observed in the Dragoon
Exercise 1757, By Order of H.R.H. Prince
William Augustus, Duke of Cumberland, etc.
etc. and illustrations from A Plan of
Discipline Compiled for the use of The Militia
of The County of Norfolk 1759, Historical
Arms Series No. 42, Museum Restoration
Service, 44 pages.

$13.99

The Fraser

FH-303

Book, The Fighting Frasers, the original
version by J. R. Harper, 1966, 100 pages.
This is the first comprehensive study of the
78" Regiment of Foot (Fraser’s Highlanders)
researched in the 1960s. Of course, more
recent research has pointed out inaccuracies
but this book remains a good base read.
Unfortunately, few footnotes.

$15.00

FH-302

FH-304

Book, The Fraser Highlanders, by Colonel
J.R. Harper, 1995, as a follow-up of the 1966
book, he further developed the history of the
78t Regiment of Foot (Fraser’s
Highlanders), including other Fraser military
exploits up to WWII. Again, unfortunately,
few footnotes.

Soft Cover $19.95

Hard cover $29.95

FH-315

FH-316

Book, A Bard of Wolfe’s Army: James
Thompson, Gentleman Volunteer, 1733-
1830, co-edited by Earl John Chapman and
lan Macpherson McCulloch, Robin Brass
Studio, Montreal, 2010, 365 pages. The
transcription and comments on the Journal
of James Thompson, a grenadier sergeant in
the 78" Regiment and his later exploits.

(Hard cover copies are numbered and
signed)

Soft Cover $34.95

Hard Cover $59.95

FH-314

Booklet, The Auld Alliance in Canada,
prepared for the 1992 World Scottish
Festival. It recounts aspects of the age-old
Alliance between France and Scotland and
aspects of its legacy in Canada.

$8.50

FH-313

Book, Sons of the Mountains, by LCol lan
McCulloch, 2 Volumes, published by Robin
Brass Studio, Toronto, 2006. The bible of
Highland Units during the Seven Years’ War
in North America - 42" (Black Watch), 77t
(Montgomery’s) and 78t (Fraser’s).

$59.00
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FH-322

Book, Scottish Imprints in Quebec, by Ray
Baillie, Price-Patterson Publishers, 2010,
300 pages. A survey of more than 100 sites
in Quebec with a Scottish connection.

Soft Cover  $30.00

FH- 323

FH-324

Book, A Dangerous Service...Memoirs of a
Black Watch Officer in the French and Indian
War — John Grant, 1741-1828, co-edited by
Earl John Chapman and lan MacPherson
McCulloch, Robin Brass Studio, Montreal,
2017, 296 pages. This recounts John
Grant’s service and living conditions in the
42 Regiment, The Black Watch, from the
Caribbean through to the North American
campaign and later in the mid-18™ Century.

Hard Cover $64.95

Soft Cover $39.95

FH- 325

Book, Driv’n by Fortune: The Scots’ March to
Modernity in America, 1745-1812 by Sam
Allison, Dundurn Publishing, Hamilton, ON,
2015, 336 pages. The remarkable story of
the men of the 78™ Fraser’s Highlanders
moves from the 1745 Jacobite Rebellion in
Scotland, through the Seven Years’ War and
the American Revolution, to the War of
1812.

Soft Cover  $30.00

FH-327

Booklet, Extracts from Captain John Nairne’s
Orderly Book, 78" Regiment of Foot
(Fraser’s Highlanders), Quebec, 8 May 1762
to 30 December 1762, edited by Earl John
Chapman, 2021, 50 pages.

Soft Cover  $15.00

FH- 328

Booklet, Letters from North America 1758-
1761: The Private Correspondence of
Parson Robert Macpherson, 78" Regiment
of Foot (Fraser’s Highlanders), edited by
Earl John Chapman, 2013, 76 pages.

Soft Cover  $15.00




FH-329

Booklet, Orderly Books of the 78" Regiment
of Foot, Fort Stanwix, New York, November
1758 — April 1759, co-edited by Earl John
Chapman and lan Macpherson McCulloch,
2011, 70 pages.

Soft cover  $15.00

General james Wolfe
& Fraser's Highlanders

ettt Chapman

FH-330

Booklet, A Case of Mutual Respect: General
James Wolfe & Fraser’s Highlanders, by Earl
John Chapman, Montreal, 2008, 24 pages.

$3.00
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FH-331

Booklet, The New Highland Military
Discipline of 1757 or a Short Manual
Exercise explained, with the Words of
Command; In which is laid down the Duty of
the Officer and Soldier through the several
Branches of that Concise Service, by
George Grant, Historical Arms Series No.
10, Museum Restoration Service,
Bloomfield, ON, 1995, 32 pages. A drill
manual illustrated with contemporary
engravings of the soldiers’ position.

$10.00

FH-332

Book, Sullivan Ross Volume 1, Violin and
Bagpipe Music, West Zorra, ON 1864
Reprint 2010. 128 pages. A handsome copy
of an original book of music for violin and
bagpipes brought to
Canada in the 18t
century.
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Hard cover 10.00

FH-333

Book, The History of Messes in the
Canadian Army by Anthony Kellett, Service
Publications, Ottawa 2014 260 pages. A well
researches survey of Messes in Canada.
Lavishly illustrated.

Hard cover $45.00




If you would like to order any of those books. Please send your order to

78" Fraser Highlanders (HQ)
1195 Sherbrooke Street West
Montreal, Qc

H3A 1H9

Or by email at: flambert@msfoundation.org

Your order can be paid after either by cheque, credit card or etransfer


mailto:flambert@msfoundation.org

